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اثر دروغگویی بر دماغ
  به استناد هلث، ممکن است دروغ گفتن در بینی شما تغییراتی ایجاد کند.

  این تحقیقات مستند به پژوهش های 2012 محققان دانشگاه گرانادای اسپانیاست.
  زمان دروغ،  فرم دور و بر بینی و گوشه های داخلی چشم تغییر می کند.

  تأثیرات پینوکیو، یعنی لمس بیشتر دماغ توسط دروغگو در زمان دروغ گفتن.
  زمان دروغ گفتن، پمپاژ قلب سریع تر و بافت های بینی متورم تر می شود.

 دماغ شما موقع دروغ گفتن، می تواند خارش هم بگیرد.
 کاهش هدفمند دروغ های روزمره، با سلامتی بیشتر افراد در ارتباط است.

  می توانید صادق باشید و در این هنگام، سلامت روحی و جسمی شما نیز از شما تشکر خواهد کرد.
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  کاهش ۵0 درصدی انتظار دروغگوهامریضمیشوند
دریافت دارو

تنها داروخانه شبانه روزی جمعیت هلال احمر نوسازی شد 
تا هم میزان مراجعات 30درصد افزایش پیدا کند و هم زمان 
انتظار بیماران برای دریافت دارو 50درصد کاهشی شود. 
علیرضا عسگری، مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال 
احمر درباره نوسازی این داروخانه به همشهری می گوید: 
»بازسازی اساســی این داروخانه طی 3 ماه بدون تعطیلی 
خدمت رسانی به بیماران و مردم انجام شد و به طور کامل 
تخریب و نوسازی صورت گرفت. این اقدام هم در مقایسه با 

سایر پروژه های مشابه با حداقل هزینه انجام شد.«
او ادامه می دهد: »حدود 20ســال اقدامات نوسازی اینجا 
انجام نشده و حتی سیستم های گرمایشی و سرمایشی هم 
برای 2 دهه پیش بود که کارایی لازم را نداشت. مردم هم در 
شرایط مناسب خدمات دریافت نمی کردند، به همین دلیل 
اقدامات نوسازی و بهســازی را آغاز کردیم و تمام اقدامات 

زیرساختی با بودجه فروش یک روز داروخانه محقق شد.« 
عسگری درباره افزایش خدمات دهی هم توضیح می دهد: 
»در داروخانه مرکزی هلال احمر روزانه پاسخگوی ۱200 
تا ۱500مراجعه کننده هستیم و حالا با افزایش ظرفیت 
محیطی و عــددی دارو ها، خدمات به شــکل بهتری به 
مراجعان ارائه خواهد شد. باجه های پذیرش به 23باجه و 
ظرفیت خدمات دهی به بیماران حداقل 25درصد افزایش 
پیدا کرده است. اما نکته مهم این است که به دلیل اقدامات 
فنی، تغییر معماری و دکوراسیون همچنین تغییرات در 
سیستم تهویه و از همه مهم تر سامانه الکترونیک و شبکه  
اینترنت این داروخانه انجام شــده اســت از این رو روند 
خدمات دهی به بیماران آسان تر شده و ارتقا یافته است.« 
به گفته این مسئول پیش از این بیماران برای تأیید نسخ  به 
دلیل مشکلات زیرساختی زمان زیادی را در داروخانه صرف 
می کردند اما حالا این زمان به نصف کاهش پیدا کرده است.

طلب 800میلیاردی 
علیرضا عســگری به چالش مهــم این داروخانــه درباره 
مطالباتش اشاره می کند و می گوید: »تنها در همین داروخانه 
مرکزی تا امروز حدود 300میلیارد تومان از سازمان های 
بیمه گر مطالبه داریم که 200میلیارد تومان آن برای سازمان 
تامین اجتماعی است. 500میلیارد تومان هم از دانشگاه های 

علوم پزشکی بدهی پرداخت نشده داریم.« 

با مسئول عدد خبر

دلار گــردش مالــی ســالانه محصولات 
آرایشــی و بهداشــتی اســت و به گفتــه 
امــور  مدیــرکل  ل بویــه،  آ محمــود 
فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان 
غــذا و دارو، این ارقام اعــام می کند که 
تولید کننــدگان این صنعــت توانمندی 
خوبی دارند و باید بازار جهانی را هم  به 
دست بگیریم؛ چون کشورهای خارجی 
هــم کیفیــت محصــولات تولیدی مــا را 

قبول دارند.

4
میلیارد  

آرایشــی و بهداشــتی در ایــران وجــود 
دارد و این عدد از ســال گذشته تا کنون 
دوبرابر شده اســت. در ســال 1401آمار 
کالاهــای آرایشــی و بهداشــتی دارای 
شناســنامه 15هــزار و 500 مــورد بــوده 
است. از ابتدای سال جاری تاکنون هم 
32درصــد رشــد صــادرات محصــولات 
آرایشــی و بهداشــتی ثبــت شــده و ایــن 
صنعــت طــی 9 مــاه 108میلیــون دلار 

صادرات داشته است.

31800
محصول  

خوابگاه متاهلی و هزار تخت مجردی تا 
پایان سال در دانشگاه های علوم پزشکی 
احداث می شــود. مدیرکل دانشــجویی 
وزارت بهداشــت با اعــام این خبر گفته 
بــرآورد بودجــه ای احــداث خوابگاه های 
متاهلــی 2هــزار میلیاردتومــان اســت و 
با تغییر کاربری ســاختمان  های موجود 
که در اختیار دانشگاه های علوم پزشکی 
اســت هم می توان تعــداد خوابگاه های 

متاهلی را اضافه کرد.

200
واحد  

در تبریز به دلیل سقط جنین غیرقانونی 
پلمب شــدند. جواد احمدیــان، معاون 
درمان دانشــگاه علوم پزشکی تبریز در 
این باره گفته این مطب ها که در زمینه 
ســقط های جنایــی فعالیت داشــتند با 
دستور دادســتانی و با همکاری پلیس 
اماکــن، پلمــب و  متخلفــان بــه مراجع 

قانونی ارجاع شدند.

7
مطب  

آغازگزینشاستخدامیهایجدیدحوزهسلامت
بهــروز رحیمی، معــاون توســعه وزارت بهداشــت: از شــنبه هفته آینــده فرایند مصاحبــه و گزینــش نیروهای 
جدیدالاستخدام وزارت بهداشت آغاز می شود. مهر امسال آزمون استخدامی برای 25هزار نفر برگزار شد و 

امیدواریم تا پایان سال مجوز جذب 25هزار نفر دیگر گرفته شود.

شرطوزارتصمتبرایفروشاینترنتیدارو
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزیر صمت: شبکه های فروش اینترنتی با رعایت الزامات سازمان 
غذا و دارو و معاونت توسعه تجارت وزارت صمت، می توانند به عنوان شبکه های مکمل فروش دارو فعالیت 

کنند؛ مشروط بر اینکه شناسه کالاها را درج و از عرضه کالاها و داروهای قاچاق پرهیز کنند.

دروغگویی صرفا یک عملی غیراخلاقی نیست که روح و وجدان 
آدمی را تحت فشــار قرار دهد. نتایج تحقیقات زیادی بیانگر 

آن اســت که دروغگویی بر مغز و بدن اثرات بسیار مخربی 
می گذارد. این یافته ها، نتیجه یکی از مهم ترین تحقیقات انجام شده درباره تأثیر دروغگویی 
بر سلامت جســمانی افراد با سرپرستی لین برینکه استاد دانشــگاه هاروارد با عنوان 

»فیزیولوژی بی صداقتی، آیا بر سلامت تأثیر می گذارد؟«  است.

مریم سرخوش؛ روزنامه نگار

حمله به قلب
برخلاف اعمال صادقانه فضیلت مندانه، بی صداقتی 
و دروغگویــی عموما با تأثیر منفی بر جســم و بدن 
همراه اســت. به طور کلی، دروغ گفتــن با افزایش 
برانگیختگــی همراه اســت که منجر بــه افزایش 
رسانایی پوست و کندتر شدن روند احیای پوست، 
افزایش فشار خون، بالا رفتن ضربان قلب، افزایش 
سرعت تنفس و گشاد شدن مردمک چشم می شود. 
افزایــش مزمن ضربان قلب و فشــار خون می تواند 
منجر به اختلال تیروئید، دیابت و سایر شاخص های 

سندرم متابولیک شود.

کاهش عملکرد مغز
در حین دروغ گفتن یا در زمان انجــام عمل غیرصادقانه، حوزه های مرتبط با کنترل 
اجرایی مغز درگیر هستند. قشــر جلو،  پشتی و جانبی و قشــر جداری خلفی مغز 
پاســخ های صادقانه را مهار و منابع حافظه فعال را فراهم می کند. جالب توجه است 
که به  نظر می رسد مناطق عصبی به کار گرفته شــده با نوع دروغ متعادل می شوند؛ 
درحالی که تحقیقات ارتبــاط دروغگویی با مغز نیاز به دقت و توجه بیشــتری دارد، 
ترکیبی از نتایج اعلام می کند که مناطق کنترل اجرایی مغز در زمان دروغ گفتن درگیر 
می شوند؛ به طور کلی کاهش منابع گرانبهای شناختی )که در زمان دروغ گفتن و برای 
جبران فشار ناشی از آن به  کار گرفته می شوند( باعث می شود که توانایی استفاده مؤثر 
از این منابع برای اهداف دیگر از جمله کم  کردن استرس و افزایش سایر واکنش های 

پاراسمپاتیک سالم و حفظ کننده هموستاز کاهش پیدا کند.

ایجاد اضطراب
دروغگویی اثــر خــود را در بدن و درون مــا به جا 
می گذارد، ازجملــه تغییر در ضربــان قلب، تعداد 
تنفس و رسانایی پوست. تغییرات در این نشانگرهای 
فیزیولوژیکی هم می تواند به طور مستقیم بر سلامت 

تأثیر بگذارد. 
 حتی صداقت اندک هم احساسات مثبت در افراد را 
افزایش می دهد و می تواند به کاهش اختلالات بیش 
از حد برانگیختگی مانند اضطراب کمک کند به طور 
مستقیم کاهش فشــار خون و افزایش طول عمر را 

برای بدن ما به ارمغان بیاورد.

 

پیامد منفی

راست گفتن  منجر به سلامت جسمانی، 

استرس کمتر، کاهش پیری سلولی و افزایش 

آسودگی روانی می شود.  دروغ گفتن، خودخواه 

بودن، تقلب و خیانت با مجموعه ای از پیامدهای 

منفی مانند افزایش ضربان قلب، بالا رفتن فشار 

خون، انقباض عروق، افزایش کورتیزول و کاهش 

قابل توجه حجم و عملکرد مناطق مرتبط با 

تنظیم عاطفی و فیزیولوژیکی در مغز 
همراه است.

نفوذزیرپوستی 
دروغ

نتایج این مطالعه نشان می دهد که اعمال 

غیرصادقانه با موارد متمایز فیزیولوژیکی 

همراه است. در واقع، حین و بعد از یک 

عمل غیرصادقانه، اثرات فیزیولوژیکی در 

مغز و بدن  به روشنی دیده می شود. نتایج 

تحقیقات مختلف نشانگر آن است که 

اعمال ناصادقانه می توانند زیر پوست 
ما نفوذ کنند؛بنابراین تجسم 

می یابند.

آرش نهاوندیگزارش
روزنامه نگار

دروغ گفتن، روی بدن هم اثر می گذارد و سلامت را به خطر می اندازد


